HPT investiční fond s proměnným základním kapitálem, a.s.
(Všechny částky jsou prezentovány v tisících Kč, není-li uvedeno jinak)

34

Výstupem ocenění je vždy odhad nebo přibližná hodnota, kterou nelze stanovit s určitostí a použité oceňovací
metody nemusí plně odrážet všechny faktory relevantní pro pozice, které Fond má. Ocenění se proto případně
upravuje tak, aby umožňovalo zahrnutí dalších faktorů, včetně modelového rizika, rizika likvidity a rizika
protistrany

Předpokládá se, že účetní hodnota snížená o opravné položky k ostatním pohledávkám a ostatním závazkům
se nejvíc přiblíží jejich reálné hodnotě. Reálná hodnota finančních závazků pro účely zveřejnění se odhaduje
diskontováním budoucích smluvních peněžních toků při aktuální tržní úrokové sazbě opravenou o
nepozorovatelné úrokové rozpětí.

Oceňovací technika, vstupy použité při měření reálné hodnoty investicí úrovně 3 a související citlivost
na rozumně možné změny v těchto vstupech jsou následující:

tis. Kč

31.12.2020
Reálná

hodnota
Oceňovací
technika

Použité
vstupy

Rozsah vstupů
(vážený
průměr)

Přiměřená
změna

Citlivost měření
reálné hodnoty

Finanční aktiva v reálné
hodnotě vykázané do
zisku nebo ztráty

Majetkové cenné papíry 2 893 350

Metoda
diskontovaních
peněžních toků

WACC

12,1%

+1% - 339 412

Credit
spread

- 1% 424 467

Poskytnuté půjčky 268 442
Metoda

diskontovaních
peněžních toků

Credit
spread

3,76% - 8,05%

+0,5% - 5 269

-0,5% 5 269

Poskytnuté půjčky 59 623
Metoda

diskontovaních
peněžních toků

Credit
spread

4,05%

+0,5% - 2 533

-0,5% 2 533

Vydané dluhopisy 189 025
Metoda

diskontovaních
peněžních toků

Credit
spread

2,25% - 4,08%

+0,5% - 5 978

-0,5% 5 978

tis. Kč

31.12.2019
Reálná

hodnota
Oceňovací
technika

Použité
vstupy

Rozsah vstupů
(vážený
průměr)

Přiměřená
změna

Citlivost měření
reálné hodnoty

Finanční aktiva v reálné
hodnotě vykázané do
zisku nebo ztráty

Majetkové cenné papíry 1 669 459

Metoda
diskontovaních
peněžních toků

WACC
Credit
spread

4,80 - 10,88%

+1% - 248 744

-1% 331 553

Poskytnuté půjčky 306 846
Metoda

diskontovaních
peněžních toků

Credit
spread

3,76% - 8,05%
+0,5% - 6 077

-0,5% 6 258

Poskytnuté půjčky 56 239
Metoda

diskontovaních
peněžních toků

Credit
spread

4,05%
+0,5% - 329

-0,5% 338

Vydané dluhopisy 185 025
Metoda

diskontovaních
peněžních toků

Credit
spread

2,25% - 4,08%
+0,5% - 4 996

-0,5% 5 136

HPT investiční fond s proměnným základním kapitálem, a.s.
(Všechny částky jsou prezentovány v tisících Kč, není-li uvedeno jinak)

35

Výše uvedené tabulky uvádějí citlivost finančních aktiv na vstupy do ocenění, pokud by změna jednoho nebo
více neověřitelných vstupů, odrážející možné alternativní předpoklady, významně změnila reálnou hodnotu.
Za tímto účelem byla posouzena významnost z hlediska zisku nebo ztráty a čistých aktiv. Analýza citlivosti
reálné hodnoty majetkových cenných papírů na nepozorovatelné vstupy byla vytvořena pouze pro
nejvýznamnější kapitálové účasti působící v sektoru Prodej elektronických spotřebičů a Hostinské služby,